Опубликовано: «Новая Приокская правда» № 39(77) от 01.10.2014 стр.  5
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

Зиминского городского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    от   24.09.2014г.                                        г. Зима                                       №   1722
О внесении изменений в Положение,

утвержденное постановлением
администрации ЗГМО от 17.09.2013г. № 1843

В целях содействия развитию субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Зиминского городского муниципального образования (далее - ЗГМО), руководствуясь статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 01 июля 2014 г. № 411 «Об организации проведения конкурсного отбора субъектов в Российской Федерации, бюджетам которых в 2014 году предоставляются субсидии из федерального бюджета на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства субъектами Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 24 октября 2013 года № 442-пп «Об утверждении государственной программы Иркутской области «Государственная поддержка приоритетных отраслей экономики» на 2014 – 2018 годы, постановлением администрации ЗГМО от 15 ноября 2012 года № 1789 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства г. Зимы» на 2013 – 2015гг.»,  статьей 28 Устава ЗГМО,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в Положение о предоставлении субсидии из бюджета ЗГМО в целях возмещения затрат в связи с реализацией мероприятий, направленных на поддержку и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденного постановлением администрации ЗГМО от 17.09.2013г. № 1843 следующие изменения:

1.1. Абзац 1, пункта 1, главы 1 изложить в следующей редакции:

«Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 209-ФЗ), приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 01 июля 2014 г. № 411 «Об организации проведения конкурсного отбора субъектов в Российской Федерации, бюджетам которых в 2014 году предоставляются субсидии из федерального бюджета на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства субъектами Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 24 октября 2013 года № 442-пп «Об утверждении государственной программы Иркутской области «Государственная поддержка приоритетных отраслей экономики» на 2014 – 2018 годы, постановлением администрации Зиминского городского муниципального образования от 15 ноября 2012 года № 1789 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства г. Зимы» на 2013 – 2015гг.».

1.2. Пункт 11 изложить  в следующей редакции:

«Размер субсидии не превышает 300 тыс. руб. на одного получателя. В случае, когда учредителями вновь созданного юридического лица являются несколько физических лиц, включенных в приоритетную целевую группу получателей гранта, указанному юридическому лицу гранта не должна превышать произведения числа указанных учредителей на 300 тыс.руб., но не более 900 тыс.руб. на одного получателя поддержки».

1.3. Пункт 14 дополнить подпунктом 7:

«7) молодые семьи, имеющие детей, в том числе неполные молодые семьи, состоящие из 1 (одного) молодого родителя и 1 (одного) и более детей, при условии, что возраст каждого из супругов либо 1 (одного) родителя в неполной семье не превышает 35 лет».

2. Настоящее постановление подлежит  официальному опубликованию в средствах массовой информации.

3. Контроль исполнения настоящего  постановления возложить на первого заместителя  мэра городского округа А.Н. Коновалова.

                                                                                                           В.В. Трубников